
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГАГАРИНСКОЕ 

4 созыв 
 

РЕШЕНИЕ 
25 октября 2011 год                                                                                                   № 48 

 
Санкт-Петербург 

 
О назначении публичных слушаний для обсуждения проекта  

муниципального правового акта утвержденного в первом чтении (за основу)  бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 

округа Гагаринское на 2012 год 
 

Руководствуясь   статьей 28   Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО МО Гагаринское, 
Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний для обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения МО Гагаринское», 
утвержденным Постановлением Муниципального совета МО Гагаринское № 54 от 06.10.05 
года, Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Гагаринское 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Назначить публичные слушания  для обсуждения  проекта муниципального 
правового акта утвержденного в первом чтении (за основу)  бюджета  внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское на 2012 
год  на  08 ноября 2011 года. 

2. Время проведения публичных слушаний:  16 часов 00 минут. 
3. Место проведения публичных слушаний: УКП ГОЧС МО Гагаринское – Санкт-

Петербург, проспект Космонавтов, дом 28, корпус 1. 
4. Назначить председателем публичных слушаний заместителя Главы 

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального 
совета – Бородинского Михаила Владимировича. 

5. Назначить секретарем публичных слушаний  главного специалиста аппарата 
Муниципального совета – Орлову Галину Александровну. 

6. Установить, что на публичные слушания выносится проект муниципального 
правового акта утвержденного в первом чтении (за основу)  бюджета  внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское на 2012 
год  согласно Приложению № 1 к настоящему Решению. 

7. Установить  следующий порядок учета предложений граждан по проекту 
муниципального правового акта утвержденного в первом чтении (за основу)  бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Гагаринское на 2012 год: 

7.1. Предложения по проекту муниципального правового акта утвержденного в 
первом чтении (за основу)  бюджета  внутригородского муниципального образования Санкт-



Петербурга муниципального округа Гагаринское на 2012 год  подаются  жителями 
муниципального образования, обладающими избирательным правом, лично  в 
Муниципальный совет МО МО Гагаринское.  Муниципальный совет расположен по адресу: 
Санкт-Петербург, Витебский проспект, дом 41, корпус 1. 

7.2. При подаче предложения по муниципальному правовому акту житель 
муниципального образования предъявляет паспорт или иной документ, подтверждающий 
личность, из которого следует, что он является жителем муниципального образования. 

7.3. Предложение должно быть  оформлено  с соблюдением следующих требований: 
 предложение должно быть в письменном виде; 
 предложение должно содержать ссылки на законодательство Российской 

Федерации; 
    к предложению должна быть приложена пояснительная записка, объясняющая 

необходимость рассмотрения данного предложения. 
7.4. Предложения принимаются в Муниципальном совете специалистами аппарата 

Муниципального совета  в следующие дни и часы:  
 вторник и четверг – с 15.00 до 17.00 
 среда                      -  с 10.00 до 13.00 
7.5.  Предложения регистрируются в журнале «Регистрации  предложений по 

проектам муниципальных правовых актов». 
8.  Установить следующий порядок участия граждан в обсуждении 

муниципального правового акта утвержденного в первом чтении (за основу)  бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Гагаринское на 2012 год: 

8.1. Жители муниципального образования  вправе знакомиться с проектом 
муниципального правового акта утвержденного в первом чтении (за основу)  бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Гагаринское на 2012 год. 

8.2. Жители  вправе обратиться за разъяснениями по существу возникающих вопросов 
в процессе ознакомления с правовым актом   в Муниципальный совет МО  МО Гагаринское.  

8.3. Жители муниципального образования вправе присутствовать на публичных 
слушаниях по вопросу обсуждения проекта муниципального правового акта утвержденного в 
первом чтении (за основу)  бюджета  внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Гагаринское на 2012 год  . 

9. Назначить заседание Муниципального совета по вопросу рассмотрения проекта 
муниципального правового акта утвержденного в первом чтении (за основу)  бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Гагаринское на 2011 год  не позднее чем  17  ноября 2011 года. 

10. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования. 

 
 

 
 
Глава муниципального образования                                                            Г.Ф. Трифонова 



Приложение № 1 к Решению 
Муниципального совета МО 

МО Гагаринское № 48 от 25.10.2011 
 

ПРОЕКТ БЮДЖЕТА МО МО ГАГАРИНСКОЕ НА 2012 ГОД,  
ПРИНЯТЫЙ В ПЕРВОМ ЧТЕНИИ (ЗА ОСНОВУ), 

ВЫНОСИМЫЙ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНЬЯ 08 НОЯБРЯ 2011 ГОДА 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГАГАРИНСКОЕ 

4 созыв 
 
 

РЕШЕНИЕ 
_______ 2011 год                                                                                                    № _________ 
 

Об утверждении в первом чтении (за основу) бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское 

на 2012 год 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить в первом чтении (за основу) основные характеристики бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Гагаринское на 2012 год: 

- общий объём доходов в сумме 54920,8 тысяч рублей; 
- общий объём расходов в сумме 54920,8 тысяч рублей; 
2. Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Гагаринское на 2012 год поступление доходов согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению. 

3. Установить перечень органов местного самоуправления – главных администраторов 
доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское на 2012 год согласно приложению № 2 к 
настоящему Решению. 

4. Установить, что Местная администрация внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское вправе уточнять 
закреплённые за органами местного самоуправления – главными администраторами 
доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское на 2012 год источники доходов бюджета, 
предусмотренные приложением № 2 к настоящему Решению. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское 
на 2012 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 



6. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Гагаринское, направляемых в 2012 году на исполнение публичных нормативных 
обязательств, в размере 6052,8 тысяч рублей. 

7. Установить объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Гагаринское в 2012 году из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в размере 8692,8 тысяч рублей, в том числе субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга в размере 8692,8 тысяч рублей. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных 
целевых программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское на 2012 год согласно приложению № 4 к 
настоящему Решению. 

9. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия. 
 
 
 
 
 
Глава муниципального образования 

 
 
 

 
 
Г.Ф. Трифонова 



                               
Приложение № 1  

                                                                                                                                               к Решению Муниципального  
                                                                                                                                      совета МО МО  Гагаринское  

                                                                                                                                      от ______________ № ______ 
                                                                                                                                                                      

Поступление доходов в бюджет внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское в 2012 году 

                                                                            (тыс.руб.) 
Код бюджетной 
классификации  

доходов 
Наименование источника доходов 

 
Сумма 

 
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 46228,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 40262,0 

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 17905,0 

182 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 15040,0 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 9000,0 

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

6040,0 

182 1 05 01020 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 2865,0 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 1865,0 

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

1000,0 

182 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
22357,0 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
15357,0 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011) 7000,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 

3300,0 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3300,0 
182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 
 

3300,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 405,0 

000 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 405,0 

000 1 13 03030 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации 
затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

405,0 

945 1 13 03030 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации 
затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

405,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2261,0 



Код бюджетной 
классификации  

доходов 
Наименование источника доходов 

 
Сумма 

 
182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 495,0 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 1766,0 

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга 
 

1766,0 

   000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8692,8 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 8692,8 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 8692,8 

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 2640,0 

945 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
 

2640,0 

945 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на  выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству  

2573,0 

945 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на  выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях 
 

67,0 

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 6052,8 

945 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

6052,8 

945 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 5239,8 

945 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

813,0 

ИТОГО ДОХОДОВ  54920,8 

 
           Глава муниципального образования                                         Г.Ф. Трифонова 



Приложение № 2 
к Решению Муниципального 
совета  МО МО Гагаринское 
от _____________  № _____ 

 
 

Перечень органов местного самоуправления – главных администраторов доходов 
бюджета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Гагаринское на 2012 год 
 
Код бюджетной классификации 

Главного 
администратора 

Доходов местного 
бюджета 

 
Наименование 

945  

 
Местная администрация внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Гагаринское 
 

945 1110 9043 03 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности  внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) 

945 1 130 3030 03 0200 130 

Другие виды прочих доходов от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов  внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

945 1 140 2032 03 0000410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 

945 1 140 2032 03 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

945 1 140 2033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) 
в части реализации основных средств по указанному имуществу 

945 1 140 2033 03 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), 
в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

945 1 162 3030 03  0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями по договорам 
страхования выступают получатели средств  бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 



Код бюджетной классификации 
Главного 

администратора 
Доходов местного 
бюджета 

 
Наименование 
 

945 1 170 1030 03 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

945 1 170 5030 03 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

 
945 

 
 

2 020 2999 03 0000 151 
 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

945 2 02 03024 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на организацию и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству, назначению и выплате денежных 
средств на содержание детей, находящихся под опекой 
(попечительством), и детей, переданных на воспитание в 
приёмные семьи 

945 2 02 03024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на определение должностных лиц местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составление протоколов 
об административных правонарушениях 

945 2 02 03027 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 

945 2 02 03027 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

945 2 030 3000 03 0000 180 
Безвозмездные поступления от государственных организаций в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального  значения Москвы и Санкт-Петербурга 

945 2 070 3000 03 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального  значения Москвы и Санкт-Петербурга 

945 2 080 3000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального  значения Москвы и Санкт-
Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального  значения Москвы и Санкт-
Петербурга) для осуществления возврата (зачёта) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление  такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

945 2 190 3000 03 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального  значения Москвы и Санкт-Петербурга  

  
 

                 
     Глава муниципального образования                                         Г.Ф. Трифонова 

         
 



 
 

Приложение № 3 
к Решению Муниципального  
совета  МО МО Гагаринское 
от____________ № ________                                                                                                                                                                            

 
Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское на  2012 год 

                                                                                                                        
(тыс.руб.) 

 
п/п Наименование Раздел, 

подраздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма 
 

1 Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Гагаринское  (920) 

   6544,0 

1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   6544,0 
1.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102   975,0 

1.1.1.1 Глава муниципального образования 0102 0020100  975,0 
1.1.1.1.1 Выполнение функций  органами местного самоуправления 0102 0020100 500 975,0 

1.1.2 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

0103   5206,0 

1.1.2.1 Центральный аппарат Муниципального совета 0103 0020201  4177,0 
1.1.2.1.1 Выполнение функций  органами местного самоуправления 0103 0020201 500 4177,0 
1.1.2.2 Депутаты представительного органа муниципального 

образования 
0103 0020300  1029,0 

1.1.2.2.1 Выполнение функций  органами местного самоуправления 0103 0020300 500 1029,0 
1.1.3 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106   303,0 

1.1.3.1 Контрольная комиссия внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Гагаринское 

0106 0020400  303,0 

1.1.3.1.1 Выполнение функций  органами местного самоуправления 0106 0020400 500 303,0 
1.1.4 Другие общегосударственные вопросы 0113   60,0 

1.1.4.1 Взносы на содержание и обеспечение деятельности 
Общественной организации «Совет муниципальных 
образований Санкт-Петербурга» 

0113 0920100  60,0 

1.1.4.1.1 Прочие расходы 0113 0920100 013 60,0 
2 Местная администрация внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское  (945) 

   48376,8 

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   15280,0 

2.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104   11525,0 

2.1.1.1 Центральный аппарат Местной администрации по 
исполнению вопросов местного значения 

0104 0020202  10483,0 

2.1.1.1.1 Выполнение функций  органами местного самоуправления 0104 0020202 500 10483,0 
2.1.1.2 Центральный аппарат Местной администрации по 

составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

0104 0020203  67,0 

2.1.1.2.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций  Санкт-Петербурга 

0104 0020203 598 67,0 

2.1.1.3 Глава местной администрации  0104 0020500  975,0 
2.1.1.3.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020500 500 975,0 

2.1.2 Резервные фонды 0111   100,0 
2.1.2.1 Резервный фонд Местной администрации 0111 0700100  100,0 

2.1.2.1.1 Прочие расходы 0111 0700100 013 100,0 
2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 0113   3655,0 

2.1.3.1 Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления муниципального образования 

0113 0920200  110,0 



п/п Наименование Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма 
 

2.1.3.1.1 Выполнение функций  органами местного самоуправления 0113 0920200 500 110,0 
2.1.3.2 Осуществление в порядке и формах, установленных законом 

Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, 
общественных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории муниципального 
образования 

0113 0920300  395,0 

2.1.3.2.1 Субсидии некоммерческим организациям 0113 0920300 019 395,0 
2.1.3.3 Размещение муниципального заказа 0113 0920400  600,0 

2.1.3.3.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920400 500 600,0 
2.1.3.4 Организация информирования, консультирования и 

содействия жителям муниципального образования по 
вопросам создания товариществ собственников жилья, 
формирования земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома 

0113 0920500  100,00 

2.1.3.4.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920500 500 100,0 
2.1.3.5 Подготовка документации для получения субсидий из 

бюджета Санкт-Петербурга 
0113 0920600  2450,0 

2.1.3.5.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920600 500 2450,0 
2.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300   580,0 

2.2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309   580,0 

2.2.1.1 Долгосрочная целевая программа внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское «Защита населения и 
территории МО МО Гагаринское от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» на 2011-2012 годы 

0309 7950100  580,0 

2.2.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 7950100 500 580,0 
2.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   193,0 

2.3.1 Связь и информатика 0410   193,0 
2.3.1.1 Содержание муниципальной информационной службы 0410 3300100  193,0 

2.3.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 0410 3300100 500 193,0 
2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   19038,3 

2.4.1 Благоустройство 0503   19038,3 
2.4.1.1 Участие во временном трудоустройстве 

несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет и безработных 
граждан 

0503 6000100 
 

 200,0 

2.4.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000100 500 200,0 
2.4.1.2 Долгосрочная целевая программа внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское «Благоустройство 
территории МО МО Гагаринское» на 2011-2012 годы 

0503 7950200  13000,0 

2.4.1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 7950200 500 13000,0 
2.4.1.3 Целевая программа мероприятий, направленных на решение 

вопроса местного значения по благоустройству территории 
МО МО Гагаринское в 2011 году 

0503 7950300  5838,3 

2.4.1.3.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 7950300 500 5838,3 
2.5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700   1098,0 

2.5.1 Молодежная политика и оздоровление детей 0707   1098,0 
2.5.1.1 Участие в реализации мероприятий по профилактике 

дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования 

0707 4310100  101,0 

2.5.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 4310100 500 101,0 
2.5.1.2 Участие в реализации мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования 

0707 4310200  157,0 

2.5.1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 4310200 500 157,0 
2.5.1.3 Долгосрочная целевая программа внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское «Патриот» на 2011-
2012 годы 

0707 7950400  522,0 

2.5.1.3.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 7950400 500 522,0 
2.5.1.4 Долгосрочная целевая программа внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское «Активная молодежь» 
на 2011-2012 годы 

0707 7950500  318,0 



 
п/п 

 
Наименование 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма 
 

2.5.1.4.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 7950500 500 318,0 
2.6 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   1065,0 

2.6.1 Культура 0801   1065,0 
2.6.1.1 Долгосрочная целевая программа внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское «Проведение 
праздничных, культурно-массовых мероприятий и  дней 
памяти» на 2011-2012 годы 

0801 7950600  1065,0 

2.6.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 0801 7950600 500 1065,0 
2.7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   8989,5 

2.7.1. Социальное обеспечение населения 1003   363,7 
2.7.1.1. Ежемесячные доплаты к трудовой пенсии 1003 5050100  363,7 

2.7.1.1.1 Пособия по социальной помощи населению 1003 5050100 262 363,7 
2.7.2. Охрана семьи и детства 1004   8625,8 

2.7.2.1. Центральный аппарат Местной администрации по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

1004 0020204  2573,0 

2.7.2.1.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций  Санкт-Петербурга 

1004 0020204 598 2573,0 

2.7.2.2 Содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье 1004 5201301  5239,8 
2.7.2.2.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за 

счет субвенций из фонда компенсаций  Санкт-Петербурга 
1004 5201301 598 5239,8 

2.7.2.3 Вознаграждение, причитающееся приёмному родителю 1004 5201302  813,0 
2.7.2.3.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за 

счет субвенций из фонда компенсаций  Санкт-Петербурга 
1004 5201302 598 813,0 

2.8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   140,0 
2.8.1 Физическая культура 1101   140,0 

2.8.1.1 Долгосрочная целевая программа внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское «Создание условий для 
развития на территории МО МО Гагаринское массовой 
физической культуры и спорта» на 2011-2012 годы 

1101 7950700  140,0 

2.8.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 1101 7950700 500 140,0 
2.9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200   1993,0 

2.9.1 Периодическая печать и издательства 1202   1993,0 
2.9.1.1 Периодические издания, учрежденные представительными 

органами местного самоуправления 
1202 4570100  1543,0 

2.9.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 1202 4570100 500 1543,0 
2.9.1.2 Опубликование муниципальных правовых актов в средствах 

массовой информации 
1202 4570200  450,0 

2.9.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 1202 4570200 500 450,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 
   54920,8 

         
 

Глава муниципального образования                                          Г.Ф. Трифонова 
 



Приложение № 4 
к Решению Муниципального  
совета  МО МО Гагаринское  
 от _____________  № _____ 

 
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

долгосрочных целевых и целевых программ внутригородского  
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское 

 на 2012 год 
 

Наименование программы ГРБС Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма, 
тыс. руб. 

Долгосрочная целевая программа 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа 
Гагаринское «Защита населения и территории МО 
МО Гагаринское от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» на 2011-
2012 годы 

945 0300 
0309 7950100 500 580,0 

Долгосрочная целевая программа 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа 
Гагаринское «Благоустройство территории  МО 
МО Гагаринское»  на 2011 -2012 годы 

945 0500 
0503 7950200 500 13000,0 

Целевая программа мероприятий, направленных на 
решение вопроса местного значения по 
благоустройству территории МО МО Гагаринское 
в 2012 году 

945 0500 
0503 7950300 500 5838,3 

Долгосрочная целевая программа 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа 
Гагаринское «Патриот» на 2011-2012 годы 

945 0700 
0707 7950400 500 522,0 

Долгосрочная целевая программа 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа 
Гагаринское «Активная молодежь» на 2011-2012 
годы 

945 0700 
0707 7950500 500 318,0 

Долгосрочная целевая программа 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа 
Гагаринское «Проведение праздничных, 
культурно-массовых мероприятий и  дней памяти» 
на 2011-2012 годы 

945 0800 
0801 7950600 500 1065,0 

Долгосрочная целевая программа 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа 
Гагаринское «Создание условий для развития на 
территории МО МО Гагаринское массовой 
физической культуры и спорта» на 2011-2012 годы 
 

945 1100 
1101 7950700 500 140,0 

ИТОГО 21463,3 
                    
            
 
 Глава муниципального образования                                      Г.Ф. Трифонова 
 


